ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO - RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171

www.maservicospublicos.com.br

O MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representada pelo

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao Processo Seletivo Simplificado n° 02/2024, regido
pelo Edital n° 02, de 23 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. DATA E HORA DE REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. A Prova Teórico-Objetiva será realizada no Município de Engenho Velho/RS.
1.2. No dia 09/03/2023 (Sábado), no TURNO DA MANHÃ, para todos os cargos

ATENÇÃO HORÁRIOS – TURNO MANHÃ

DESCRIÇÃO HORÁRIO

ABERTURA DOS PORTÕES: entrada dos candidatos 07h e 45min

FECHAMENTO DOS PORTÕES: proibido o ingresso sob qualquer alegação a partir
deste horário.

08h e 15min

INICIO DA PROVA 08h e 30min

PERÍODO MÍNIMO DE PERMACENCIA 09h e 30min

FINAL DA PROVA entrega obrigatória do GABARITO 11h e 30min

1.3. Todos os horários determinados por este Edital seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.4. Os candidatos terão 03 (três) horas para a resolução da Prova Teórico-Objetiva e preenchimento do
cartão-resposta.

1.5. O candidato deverá consultar o LOCAL DE PROVA e o NÚMERO DA SALA, pela Área do Candidato no site:
www.maservicospublicos.com.br.

1.6. Não será admitida a realização de prova fora do local designado para o candidato, sendo de responsabilidade
exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de prova. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO – RS, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de meia hora, munido
obrigatoriamente de documento de identidade em perfeitas condições de uso, inviolado e com foto que permita o seu
reconhecimento, e caneta tipo esferográfica de tinta preta ou azul com ponta grossa e de material transparente.

2.2. Nas salas de prova e durante a realização do certame, não será permitido ao candidato manter em seu poder
qualquer tipo de pertence pessoal, tais como: protetor auricular, relógio (qualquer tipo), papel (qualquer tipo), dentre
outros; aparelhos eletrônicos tais como telefone celular, tablets, fones de ouvido, gravadores ou similares; armas (de
fogo e/ou branca). O candidato que estiver portando qualquer desses objetos durante a realização da prova será
eliminado do certame.

2.2.1. Não será permitido o uso de lápis, lapiseira/grafite, marca-texto, borracha, corretivo; quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como: boné, chapéu, gorro, cachecol, manta e luvas ou qualquer outro acessório que lhe cubram a
cabeça ou parte dela; bolsas, mochilas e sacolas, devendo depositá-los no saco plástico fornecido pelo fiscal. Caso
esses materiais estejam de posse do candidato, serão recolhidos.

2.2.1.1. Somente será permitido garrafa transparente e sem rótulo.

2.3. O candidato só poderá se retirar do recinto da prova após 01 (uma) hora do seu início, podendo levar o Caderno
de Provas.

2.4. Após o ingresso na sala de prova, o candidato deverá permanecer em silêncio, bem como somente poderá se
ausentar para ir ao banheiro, sob fiscalização, após a leitura das orientações iniciais pelo fiscal de sala, sob pena de
eliminação do presente Processo Seletivo Simplificado.

2.5. Após o termino da prova o candidato deverá deixar imediatamente o local.

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO - RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 www.maservicospublicos.com.br

ENSALAMENTO DO LOCAL DE PROVAS

DATA DA PROVA: 09/03/2024 - TURNO:MANHÃ - HORA:08:30:00.

ESCOLA MUNICIPAL CLEITON COSTA - Rua André Martinelli nº 11 – Centro - Engenho Velho

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala

000037 ADILVAN DE OLIVEIRA FRANCIO **075029** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000028 ADRIANA VANIN **774977** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000035 GESIANE GALLINA **096520** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000034 JOZIANE FATIMA MARASCHIN SANTIN **940107** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000002 MORGANA BORGES FIORI  **029154** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000026 ROSÂNGELA JAN SCHONS  **893384** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000005 ROSEMARI VALANDRO  **375536** Agente Comunitário de Saúde - Área 2 ESCOLA CLEITON COSTA  01

000011 AMANDA LETÍCIA ESCOBAR **200355** Farmacêutico ESCOLA CLEITON COSTA  01

000031 BRUNA LUÍSA POGORECKI **264953** Farmacêutico ESCOLA CLEITON COSTA  01

000015 ROZEMERI CAZAROTTO **687972** Farmacêutico ESCOLA CLEITON COSTA  01

000042 ANA PAULA LORENZETT **012141** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000003 CAMILA PAULA VICENTINI  **214874** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000004 ELAINE MARTINELLI  **4.303.260-2** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000025 ELIANDRA CARDOZO **008542** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000019 ELIANE PASSAIA SORANZO **874083** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000040 KELLY LUDKE GRANELLA **850604** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000033 TAMARA BRANDÃO POTRICH  **007490** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000017 VERIDIANE OLIVEIRA SARTORI  **064374** Monitor de Educação Infantil ESCOLA CLEITON COSTA  01

000029 ALVACIR AIMI **540553** Operário ESCOLA CLEITON COSTA  02

000008 NOEL DERLEI DUARTE **457183** Operário ESCOLA CLEITON COSTA  02

000021 MICAEL CASEMIRO ALVES  **178111** Professor Bilíngue Língua Portuguesa e ESCOLA CLEITON COSTA  02

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO - RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 www.maservicospublicos.com.br

Kaigang (Exclusivo para professores
indígenas)

000038 TANIA GARCIA **125983**
Professor Bilíngue Língua Portuguesa e
Kaigang (Exclusivo para professores
indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000020 VANDERLEI FLORIANO  **123990**
Professor Bilíngue Língua Portuguesa e
Kaigang (Exclusivo para professores
indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000039 ANDERSON VENGÉJ GARCIA  **328494**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000016 ANDRESSA FEGRE GARCIA **420802**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000022 BRUNA DE OLIVEIRA TOMAZ  **330633**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000009 GIOVANA SALVADOR PORTELA  **314737**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000007 JADI NASCIMENTO **269166**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000006 KEILA LOPES **227857**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000036 KELI ALESSANDRA CARDOSO  **225941**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000010 MARIA ENI ALVES **883015**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000027 NOEMI GER SÁ PEDROSO DA VEIGA **181506**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

000012 TAINÁ ALVES  **215577**
Visitador PIM Indígena (Exclusivo para
Indígenas)

ESCOLA CLEITON COSTA
02

http://www.maservicospublicos.com.br/